证券代码：603686   证券简称：龙马环卫   公告编号：2019-014

福建龙马环卫装备股份有限公司

关于石狮市环卫一体化PPP项目中标的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

福建龙马环卫装备股份有限公司（以下简称“公司”）

于近日收到福建省招标采购集团有限公司发布的《中标通知

书》。公司中标石狮市环卫一体化PPP项目。

一、项目概况

（一）项目名称：石狮市环卫一体化PPP项目

（二）项目编号：FJTP-00091818010931

（三）项目采购人名称：石狮市城市管理局

（四）主要中标、成交条件

1、服务范围：

宝盖镇、灵秀镇、凤里街道办事处和湖滨街道办事处等

石狮市中心城区（含石狮服装城，不含灵秀山、宝盖山）48

平方公里内的垃圾清扫保洁、绿化管养、公厕日常维护及石

狮市城管局要求的其他环卫工作；石狮市区域范围内垃圾中

转站的运营维护服务及生活垃圾转运服务（含无主大件垃圾、

无主建筑垃圾及废弃鞋服边角料）。

2、服务内容：

生活中转站的运营维护及生活垃圾转运服务；垃圾清扫

保洁服务（包括服务范围内的生活垃圾收集系统，道路、场

地保洁，指定道路的洗路工作，池塘保洁，护栏、果皮箱等

保洁，“牛皮癣”保洁，农村保洁和公园、广场、景观带保

洁）；绿化管养服务；公厕维护项目；智慧环卫系统。

3、合作期限：15年

4、合同年化金额：10,109万元/年

5、合同总金额：151,635万元

（五）付费机制及调价机制

1、付费机制

本项目主要通过“政府付费”方式并按季度支付服务费。

2、调价机制

合作期内前三个运营年的综合单价价格不做调整，自第

四个运营年（含第四个运营年）可以开始调整服务费；服务

费每三年调整一次。

（六）项目公司股权结构：由石狮市物业管理公司代表

政府与中标社会资本方在石狮市共同组建项目公司。其中，

石狮市物业管理公司代表政府以货币出资，持股比例为10％，

中标社会资本方以货币出资，持股比例为90％。

二、此次中标对公司的影响

公司此次中标石狮市环卫一体化PPP项目是公司在福建

省内获得的首个PPP项目，项目合同履行年限长、合同金额

高，提升了公司在福建省内的环卫服务市场份额。若公司能

够签订正式项目合同并顺利实施，将对公司2019年及以后的

经营业绩产生积极影响。

截至本公告日，公司2019年环卫服务项目中标数量10个，

合 计 首 年 年 度 金 额 为 31,476.35 万 元 ， 合 同 总 金 额

405,940.80万元。

三、风险提示

由于上述项目目前未签订正式项目合同，尚存在一定的

不确定性，公司将按规定及时披露该项目进展情况，敬请广

大投资者注意投资风险。

四、备查文件

石狮市环卫一体化PPP项目的《中标通知书》

特此公告。

福建龙马环卫装备股份有限公司董事会

2019 年 2 月 27 日